
                                   
 

 

Ålandstidningens läsarresa 

 Vackra Albanien 10-16 maj 2025  
En rundresa i arrangemang av Axtours.ax 

 

Albanien bjuder på ett fantastiskt bergslandskap, arkeologiska fynd, idylliska byar, soliga stränder och 

inte minst sin livliga huvudstad Tirana.  Vi möter ett land och ett folk som har lämnat isolering och 

förtryck bakom sig och nu välkomnar oss med nyfikenhet och vänlighet, och visar upp sitt vackra land 

med stor stolthet. Landets historia är lång och fängslande och det läckra medelhavsköket hämtar 

inspiration från länder som Grekland och Italien.   

Trots sina fina Medelhavsstränder, vackra omväxlande natur och storslagna världsarv är landet för 

många en ännu okänd pärla. Albanien står med ett ben i väst och ett i öst, med Medelhavskusten 

starkt präglad av Italien och Västeuropa samtidigt som det bergiga inlandet är tydligt påverkat av den 

ottomanska kulturen och Turkiet.  

Lokal resevärd under resan är Fredrika Nyberg som delar sin tid mellan Västnyland och Albanien.  
Fredrika gjorde 2016 en resa till Albanien och blev så förtjust i land och människor att hon bestämde 
sig för att lämna den hästgård i Ingå som hon då drev och satsa på turism och på Albanien.  Albanien 
är ett litet land som kan erbjuda det mesta: berg och floder, historiska städer och strandliv, säger 
Fredrika. 

 

 Varmt välkommen med på rundresa till Albanien! 
 

 
Vi lämnar Åland med morgonbåten och vår buss hämtar upp enligt fastslagen rutt och kör till Eckerö. 
En riklig frukostbuffé väntar ombord.  Vi körs till Arlanda, åker med Norwegians flyg via Oslo till 
Tirana. Tid för sen lunch/tidig middag på egen hand på Oslos flygplats. Vi landar i Tirana vid 20:30 
lokal tid.  Incheckning till vårt centralt belägna hotell.  Välkomstdrink och information om de 
kommande dagarna. 

DAG 1: Lördag 10 maj 2025                                             Åland – Tirana 



                                   
 

 

 
Tirana - huvudstaden i Albanien, är en pulserande stad med närmare 600 000 invånare. Staden är 
känd för sin blandning av historia, kultur och modern atmosfär. Med arkitektoniska pärlor som 
Skanderbegtorget och det historiska slottet, spännande matutbud samt vackra parker erbjuder 
Tirana något för alla smaker. Tirana, som lånat sitt namn från Persiens ”Teheran”, grundades 1614 
och här finns fler kaféer än någon annanstans i Europa. 
  
Med sin långa och fascinerande historia är Tirana en smältdegel av kulturer som sträcker sig från den 
ottomanska eran till den italienska ockupationen och den långvariga totalitära regimen. Efter 
kommunismens fall 1991 var den albanska huvudstaden inte särskilt tilltalande. Efter årtionden 
bakom järnridån såg staden ganska grå och övergiven ut. Lyckligtvis har mycket förändrats sedan 
dess.  Det är en stad som ständigt överraskar med sin mångfald och sina kontraster, där grå reliker 
från den gamla regimen står sida vid sida med färgglada byggnader.  Även om Tirana kanske inte hör 
till Europas vackraste huvudstäder, är det utan tvekan en av de mest dynamiska, med nya skyskrapor 
som reser sig i snabb takt.  
 
Tiranas centrum är tillräckligt kompakt för att utforska till fots, med Skanderbegtorget som central 
knutpunkt. Här ser vi statyn av nationalhjälten Skanderbeg, Etehem Bey-moskén och kulturpalatset 
med opera, teater och bibliotek.  Vi besöker landets långvarige ledares Enver Hoxhas och hans 
hemliga polis Sigurimis underjordiska gömställe i Tirana – Bunker 2, och får en glimt av hur hårt livet 
var under den kommunistiska regimen.  
 
Vi tar linbanan upp i bergen utanför staden. Med Tiranas linbana “Dajti Ekspres” tar vi oss på 15 
minuter upp på Dajti-berget 1400 meter över havet.  Vi färdas i 8-personers gondoler som erbjuder 
utsikt mot alla väderstreck.  Området runtomkring är en nationalpark och här finns allt från vargar, 
rävar, kaniner, brunbjörnar och vildsvin. I nationalparken finns även sjön ”lake Bovilla” som förser 
Tirana med nästan all stadens dricksvatten.  Uppe på berget njuter vi av lunch och panoramautsikt 
över Tirana.   Kvällen fri och middag på egen hand.  
 

DAG 3: Måndag 12 maj 2025         Berat och Durres, Albaniens riviera 

 
Vi checkar ut från vårt hotell i Tirana och åker mot Durres och Adriatiska havet. 
Längs vägen stannar vi i staden Berat som ligger mitt i landet.  Den gamla stadsdelen finns med på 
UNESCO:s världsarvslista och de historiska husen med de många fönstren, byggda på terrasser längs  

DAG 2: Söndag 11 maj 2025                                                           Tirana 



                                   
 
 

 
 
klippsidan, illustrerar på bästa sätt tilltalsnamnet ”Staden med de tusen fönstren”. Berat har en 
vacker borg uppe på en kulle och på medeltiden bodde de flesta av stadens invånare innanför 
borgmurarna. Invånarna var mestadels kristna och på borgområdet låg det cirka 20 kyrkor varav de 
flesta uppfördes på 1300-talet. Några av dem innehåller verk av Albaniens mest berömda 
ikonkonstnär Onufri som har fått sitt eget museum i Mariakyrkan. Staden rymmer även vackra 
moskéer, bland annat Kungamoskén som byggdes i slutet av 1400-talet. 
 
Osum-floden ringlar genom Berat och vi ska naturligtvis titta på den vackra Gorica-bron som 
förbinder stadens två gamla stadsdelar, Mangalem och Gorica. Den ursprungliga träbron uppfördes 
under Ahmet Kurt Pasha och den nuvarande konstruktionen är av ett senare datum.  Ahmet Kurt 
Pasha var regent i Berat i slutet av 1700-talet under den kortvariga Pashalik-regimen i Berat, en av 
grundstenarna till det albanska statsbildandet år 1912.  Vi går en guidad promenad och intar vår 
lunch på trevlig restaurang innan vi åker vidare. 
 
Vid hamnstaden Durres sträcker sig Albaniens längsta strand nästan en mil söderut. Den långa, breda 
stranden med mjuk vit sand är långgrund och barnvänlig. En fin strandpromenad löper längs 
stranden med ett stort urval av bra restauranger med kulinariska influenser från grannlandet Italien. 
Maten är baserad på bra råvaror och erbjuds till rimliga priser jämfört med andra resmål runt 
Medelhavet. Vi checkar in för två nätter till vårt hotell som ligger vid stranden.  
Kvällen fri och middag på egen hand.    

 
DAG 4: Tisdag 13 maj 2025                                                                                                          Durres 
 
Vi har en skön stressfri morgon, efter frukost finns tid att promenera på den långa sandstranden eller 

ta sig en simtur.  

År 1914 utsågs Durres till huvudstad i furstendömet, men efter bildandet av den nya staten Albanien 
överfördes denna titel snabbt till den närliggande staden Tirana. De två städerna ligger bara cirka 30  
km från varandra, åtskilda av en smal, låg bergskedja. Durres är Albaniens näststörsta stad med sina 
250 000 invånare och är landets största hamnstad.  Tack vare sin hamn och närheten till huvudstaden 
är Durres en av landets ekonomiskt viktigaste städer.  
 
Stadens sevärdheter ses bäst delvis till fots. Vi ser de bysantinska stadsmurarna och det venetianska 
tornet. Men det kanske mest imponerande är den romerska amfiteatern, en av Balkans största.  



                                   
 
 
Byggd på 100-talet och i bruk under tre sekel, med plats för nästan 20 000 åskådare var, och är den 
magnifik.  Med åren tog naturen över och den begravdes under bråte, sand och jord och återupp-
täcktes igen så sent som 1966.  Vi besöker också Albaniens största och livliga torg som finns här. 
 
Till lunch har vi vinprovning med meze, orientaliska smårätter som serveras tillsammans.  En härlig 
blandning av sallader, röror, köttspett, inlagda grönsaker och sötsaker som ofta trängs tillsammans. 
Varje rätt med sin egen smak och särprägel. Ofta kryddiga men inte heta.  Vi har vinprovningen hos 
Aldo som är expert på Albaniens viner och druvor.   Vi får smaka på sådana viner vi kanske aldrig stött 
på tidigare då det i Albanien fortfarande odlas gamla druvarter som inte finns längre i övriga länder.  
Under kommunisttiden ersattes de aldrig av moderna druvarter eftersom vin producerades 
småskaligt och endast för kommunistelitens bruk.  Kvällen fri och middag på egen hand. 
 

  

 

DAG 5: Onsdag 14 maj 2025                                                                                           Durres- Kruja 
                                                                                                                                                                    
Vi lämnar Durres och den adriatiska kusten och reser till den charmiga bergsstaden Kruja, belägen 

bland höga grönklädda berg drygt 600 meter över havet. Staden är känd som Skanderbegs stad. Det 

var just här Albaniens främste krigs- och nationalhjälte Skanderbeg föddes och sedermera gjorde sin 

hemstad till huvudsäte för motståndet mot det ottomanska riket. Förutom Skanderbegs slott ståtar 

staden med en hantverks-historia och med stolthet för man sina albanska traditioner vidare. Bland 

annat kan man här finna den så kallade "qilima", vilket är en matta och nationell symbol. Efter guidad 

vandring har vi tid att på egen hand utforska den charmiga, gamla basaren.  Basargatan är en lång 

kullerstensgata som sträcker sig från slottet ner till centrum.  

Om vädret är klart kan vi besöka Bektashi-sektens bergskapell i en grotta som ”hänger” på berget 

högt över Kruja. Även om Kruja är tämligen lättillgängligt är staden fortfarande väldigt autentisk och få 

utländska besökare kommer hit.   Till lunch smakar vi på burek, en smakrik albansk pirog.    

Incheckning till vårt centralt belägna hotell.  Kvällen fri och middag på egen hand. 

 



                                   

 

DAG 6: Torsdag 15 maj 2025                                                                                          Kruja - Fishte                    
 
Förmiddagen egen tid i Kruja.   
 
Mellan Adriatiska havet och de albanska alperna gömmer sig som är en av Albaniens mest välbesökta 
restauranger - slowfoodrestaurangen Mrizi i Zanave. De böljande vinodlingarna och täta odlings-
landskapet ramar in restaurangen och hotellbyggnaderna som stoltserar högt belägna på en kulle. På 
en egen kulle en bit bort vilar långa tegelbyggnader som under kommunistdiktaturen var arbetsläger. 
Idag finns här syltfabrik, vin- och rakitillverkning, mejeri, korvfabrik etc. Allt mjöl på gården mals av 
en ekologisk kvarn som drivs med solkraft. 
 
Agroturismgården skapades av bröderna Altin och Anton Prenga, som återvände till Albanien efter 
många år i Italien. De har en passion för tradition, jordbruk och lokalt odlad mat. Allt som serveras på 
tallrikarna i restaurangen kommer från ägorna. Gården förser även deras välrenommerade 
Tiranarestaurang Mullixhiu med samtliga råvaror. 
 
Först blir det en guidad vandring runt gården, genom de ekologiska trädgårdarna och vi lär oss mer 
om hållbara jordbruksmetoder. Vi ges möjlighet att handla med oss varor härifrån.  Vi slår oss ned i 
restaurangen som har en hisnande utsikt över de frodiga omgivningarna.  Vi avslutar vårt besök i 
Albanien med en gourmetfest med traditionella albanska rätter tillagade med färska, lokalt 
anskaffade ingredienser.  Efter den sena långlunchen kör vi tillbaka tidig kväll till hotellet i Kruja.  
  

DAG 7: Fredag 16 maj 2025                                                                                                    Hemresa                    
 
Frukostbuffé och utcheckning.  Vi lämnar hotellet och kör till Tirana International Airport.  Lufthansas 
flyg avgår vid klockan 11.55 via München till Stockholm.  Ankomst till Stockholm klockan 17.25 lokal 
tid.  Vår buss möter oss och vi kör till Grisslehamn.  Båten lämnar vid 20:00 och kommer till Eckerö 
vid 23:00 lokal tid.  Vår buss kör oss in till Mariehamn där vi är vid ca 23:30. Bussen lämnar av oss 
enligt den rutt bussen hade vid utresan. 



                                   
 
INFO 

 
Pris med Ålandskortet: 2025 €/person i dubbelrum. Enkelrumstillägg: 240€. 
”Boka tidigt pris” fram till 20.1.2025: 1975 €/person i dubbelrum. 
  
Priset inkluderar:  Flyg Norwegian Stockholm-Tirana, flyg Lufthansa Tirana -Stockholm. Transfer med 
egen buss Åland- Arlanda tur/retur och båtresa Åland-Sverige tur/retur.  6 hotellövernattningar på  
4-stjärniga hotell. Halvpension inkluderande sex frukostar, en bufféfrukost på utresan, fem luncher 
(tre luncher med dryck vatten, en lunch med vinprovning, en avskedslunch med vin eller öl). 
Fullständigt reseprogram, buss enligt program, chaufförens mat och tjänster, finlandssvensk 
resevärd/guide boendes i Albanien, lokalguider med guidning på engelska vid historiska monument, 
utfärder och inträden.  Flygskatter, bränsleavgifter och turistskatter.  Reseledning Axtours resebyrå. 
Tillkommer:  Övriga måltidsdrycker, personliga utgifter, reseförsäkring och avbeställningsskydd.    
Bokningsvillkor: Minimiantal deltagare 30 personer.  Anmälningsavgift 350 €/person. Slutbetalning 
förfaller fem veckor före avresa.  Reservation för program- och prisändringar. Begränsat antal platser. 
Avbokningsvillkor:   Fram till 8.2.2025 Anmälningsavgiften  
9.2 – 9.3.2025 50% av resans pris. 
10.3 – 9.4.2024 75% av resans pris. 
10.4-30.4.2025 85 % av resans pris. 
Från 1.5.2024 100% av resans pris. 
Kontrollera att din reseförsäkring är i kraft redan vid bokningstillfället. 
 
Anmälan till resan görs per telefon 018 – 528 063 eller per e-post groups@axtours.ax    
Du är också välkommen att anmäla dig på resebyrån Axtours, Storagatan 14, i Mariehamn.   
Vi har öppet måndag – fredag 09:00-16:00.    
Resans detaljerade program hittar dupå www.axtours.ax   
   
BOENDE                                                                                                                     
  
10-12.5.2025 Hilton Garden Inn Tirana****, Tirana                                                    
https://www.hilton.com/en/hotels/tiagigi-hilton-garden-inn-tirana/  
12-14.5.2025 Amr Hotel****, Durres https://www.amrhotel.al/  
14-16.5.2025 Hotel Dior ****, Kruja    https://www.hoteldior.al/  
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